

Marts 2022

A graphic of a spotlight with a yellow beam shining down on the title.

FORÆLDRESPOT

Kære forældre til elever i 8. klasse

Siden skoleårets start har I og jeres unge kunne deltage i forskellige vejledningsaktiviteter. Eleverne har været på E:dag med deres klasse, I har i familierne haft mulighed for at deltage i UU's virtuelle informationsmøder, Åbent hus på de gymnasiale ungdomsuddannelser og erhvervsuddannelsesmessen i Ceres Park Arena.

Alle eleverne på 8. årgang har valgt introduktionskurser og er blevet parathedsvurderet første gang. De har modtaget kollektiv vejledning i deres klasser blandt andet om: uddannelsessystemet, E:Dag, UG.dk, studievalgsportefolio og uddannelsesparathedsvurderingen.

I de kommende måneder kommer nedenstående aktiviteter til at løbe af stablen (nogle unge har allerede været på introduktionskurser):

Måned	Vejledningsaktivitet
Februar-april	Kollektiv vejledning 8.3 – om styrker og introduktionskurser
Februar-april 2022	Introduktionskurser
Juni 2022	Anden uddannelsesparathedsvurdering

Kollektiv vejledning 8.3 og studievalgsportefolioen

I den kollektive vejledning 8.3([se mere her](#)) i klasserne handler det om at gå på opdagelse i sine styrker, samt enten forberede eller efterbehandle introduktionskurserne.

Hen mod sommerferien vil vi arbejde i elevernes studievalgsportefolio, hvor eleverne skal skrive et tekststykke om deres styrkeprofil, og hvilke refleksioner de har gjort sig om de tre besøg på forskellige ungdomsuddannelser på deres valgte introduktionskurser og E:Dag.

I kan læse mere om studievalgsportefolioen [her](#). Jeres unge skal løbende skrive i studievalgsportefolioen, når de har deltaget i vejledningsaktiviteter eller kollektiv vejledning. I får adgang til jeres unges studievalgsportefolio [her](#). Vi i UU Aarhus hjælper til, når vi er i klasserne, men det er en fælles opgave mellem hjem, skole og UU, at portefolioen bliver opdateret med mellemrum.

Venlig hilsen
Ungdommens Uddannelsesvejledning
Aarhus